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เรื่อง ตอบขอหารือเรื่อง การหักภาษีเงินได ณ ที่จาย คาตอบแทนผูตรวจสอบกิจการ

เรียน ผูจัดการสหกรณออมทรัพยพนักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค จํากัด

อางถึง หนังสือสหกรณออมทรัพยพนักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค จํากัด ที่ สอ.กฟภ. 3752/2553 
 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2553

 ตามหนังสือที่อางถึง สหกรณออมทรัพยพนักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค จํากัด ไดขอหารือเรื่อง การหัก
ภาษีเงินได ณ ที่จาย คาตอบแทนผูตรวจสอบกิจการ กรณีที่นายปรีชา โสภิษฐานนท ไดรับการเลือกต้ัง
จากที่ประชุมใหญสามัญประจําปใหเปนผูตรวจสอบกิจการของสหกรณ ตอมา นายปรีชา ไดไปจดทะเบียน
หางหุนสวนสามัญปรีชา โสภิษฐานนทขึ้น และไดโอนสิทธิเรียกรองในการรับคาตอบแทนผูตรวจสอบกิจการ
ใหแกหางหุนสวนสามัญดังกลาว สําหรับการหักภาษีเงินได ณ ที่จาย สหกรณจะตองหักภาษีจากผูใด ระหวาง
นายปรีชา โสภิษฐานนท ในฐานะคูสัญญาหรือจากหางหุนสวนสามัญปรีชา โสภิษฐานนท ในฐานะผูรับโอน
สิทธิเรียกรอง นั้น
 กรมตรวจบัญชีสหกรณพิจารณาแลว เห็นวา นายปรีชา โสภิษฐานนท เปนคูสัญญากับสหกรณจากการ
ไดรับเลือกต้ังจากที่ประชุมใหญสามัญประจําปใหเปนผูตรวจสอบกิจการ ในการที่นายปรีชา จะโอนสิทธิ
เรียกรองไปยังหางหุนสวนสามัญปรีชา โสภิษฐานนท เพื่อรับเงินคาตอบแทนน้ัน เปนสิทธิที่นายปรีชาสามารถ
กระทําได อยางไรก็ตาม แมวาสหกรณจะใหความยินยอมในการโอนสิทธิเรียกรองการรรับเงินคาตอบแทนของ
นายปรีชาแลวก็ตาม เงินคาตอบแทนดังกลาวยังคงเปนเงินไดพึงประเมินของนายปรีชาซ่ึงมีหนาที่เสียภาษีเงินได
ตามประมวลรัษฎากร ดังนั้น สหกรณยังตองหักภาษีเงินได ณ ที่จาย จากเงินไดพึงประเมินที่เปนคาตอบแทน
ผูตรวจสอบกิจการจากนายปรีชา โสภิษฐานนท ในฐานะคูสัญญากอน สําหรับจํานวนเงินสวนที่เหลือสหกรณ
จึงจะจายใหแกหางหุนสวนสามัญปรีชา โสภิษฐานนท ในฐานะผูรับโอนเสิทธิเรียกรองในการรับคาตอบแทน
จากสหกรณตอไป

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดําเนินการตอไป
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